
      
    
Θέμα : Δημοσίευση της αριθμ. 40/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του  
          δήμου Διδυμοτείχου, με την οποία εγκρίνεται η αριθμ. 8/2020 απόφαση του 
          Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης 
          Διδυμοτείχου περί σύστασης Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
          3 παρ.3 του Ν. 4483/2017, στην οποία μεταβιβάζει την αρμοδιότητα της  
          επίλυσης των διαφορών μεταξύ καταναλωτών και επιχείρησης       
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2.  Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. 
– Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄), καθώς και την 
αριθ.14138/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26.05.2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή  της Α.Δ.Μ.Θ. 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.1069/1980 (ΦΕΚ 191/Α΄) «Περί κινήτρων δια την 
ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού 
πλαισίου οργάνωσης & λειτουργίας των Δημοτικών επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.)-Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α.-Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας-Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις» και ισχύει.    
 6. Την αριθμ. 8/2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης – Αποχέτευσης Διδυμοτείχου σχετικά με τον «Ορισμό Επιτροπής επίλυσης 
ενστάσεων  - διαφορών καταναλωτών σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 
1069/80» και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην επιτροπή.                          

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
 ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

   Αλεξανδρούπολη,  21/09/2020 

   Αριθμ. Πρωτ. : 13349, 12351 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 Fax: 

e-mail: 
 

 
Παν. Τσαλδάρη 56-58 
691 00, Κομοτηνή 
Εύη Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν. Έβρου) 
2551088573 
2551036183 
eviker@damt.gov.gr 
 

ΠΡΟΣ :  Εθνικό Τυπογραφείο 

                       Καποδιστρίου 34 
                        104 32 ΑΘΗΝΑ 
 
ΚΟΙΝ. :  Δήμος  Διδυμοτείχου 
                                                       
 
  

  

ΑΔΑ: 6ΖΩ7ΟΡ1Υ-04Τ



7. Την αριθμ. 40/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου Διδυμοτείχου, με 
την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 8/2020 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. δήμου Διδυμοτείχου 
περί ορισμού Επιτροπής Επίλυσης ενστάσεων – διαφορών μεταξύ καταναλωτών και 
επιχείρησης. 
8. Το γεγονός ότι με την παραπάνω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Διδυμοτείχου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2020, καθώς και των επόμενων ετών. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Δημοσιεύουμε την αριθμ. 40/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου 

Διδυμοτείχου, με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 8/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Διδυμοτείχου περί 
σύστασης Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 3 του Ν. 4483/2017, 
στην οποία μεταβιβάζει την αρμοδιότητα επίλυσης των διαφορών μεταξύ καταναλωτών 
και επιχείρησης (ενδεικτικά, αλλά όχι περιοριστικά : περιπτώσεις άπαξ αδικαιολόγητης 
αύξησης κατανάλωσης, εσφαλμένων ενδείξεων υδρομέτρων, αφανούς διαρροής κ.α. 
εκτός των περιπτώσεων που ο νόμος προβλέπει αναπομπή στο Δ.Σ.). 

Η σύνθεση της Επιτροπής απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Διδυμοτείχου: 
1. Χατζηγιάννογλου Ρωμύλος του Ιωάννη (ΑΖ 925026) ως Πρόεδρος της Επιτροπής με 
αναπληρωτή τον Γιαννόπουλο Αθανάσιο του Γεωργίου (ΓΕΣ 1036892) 
2. Τσιμπανλιώτης Ευάγγελος του Οδυσσέα (ΑΖ 427786) ως Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

με αναπληρωτή τον Γιαγτζίδη Παναγιώτη του Ιωάννη (ΑΖ 425471)  και 
3. Πασχαλίδης Χρήστος του Γεωργίου (ΑΗ 922255) ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή την 
Θεοδοσίου Στυλιανή του Ευαγγέλου  (ΑΚ 450089). 
Η θητεία της Επιτροπής θα είναι όση και η διάρκεια της θητείας του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Διδυμοτείχου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 

        

                                                                                         Ο Συντονιστής 
  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
      Μακεδονίας – Θράκης  
 
 
       ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
                 

 
 

ΑΔΑ: 6ΖΩ7ΟΡ1Υ-04Τ


		2020-10-06T07:32:59+0300
	Athens




